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Motion till riksdagen 

1988/89:U584 
av Claes Roxbergh m. fl. (mp) 
EG-anpassningen och livsmedelskontrollen 

Livsmedelsverket har granskat effekterna av EG-harmonisering av livsme

delskontrollen (Dnr EG67/86). Man konstaterar att en EG-harmonisering 

skulle leda till höjda fetthalter i vissa mjölkprodukter och smör; också 

sockerhalterna skulle höjas i vissa varor. l båda fallen strider det mot kost

och hälsoprinciper som är vetenskapligt baserade. 

Beträffande livsmedelstillsatser "tillåter EG ibland ämnen som inte prö

vats i Sverige. l den mån framtida EG-direktiv blir liberalare i sin syn på 

användningen av tillsatser torde stora svårigheter för harmonisering kunna 

motses··. Verket avstyrker anpassning i flera fall när det gäller märknings

principer, t. ex. när det gäller fisk, fjäderfä och ost . 
Inom EG behöver heller inte komponenter där h.uvudingrediensen utgör 

mindre än 25 % av det livsmedel det ingår i, deklareras. Men även andelar 

mindre än 25 % har stor betydelse för allergiker och överkänsliga personer. 

En EG-anpassning av svenska normer skulle alltså kunna drabba dessa 

personer hårt. 

Livsmedelsverket påpekar också att EG i ett direktiv återger delar av 

WHO-koden för bröstmjölksersättning "på ett sådant sätt att hela syftet 

med WHO:s kod försvinner". En EG-anpassning när det gäller bröst

mjölksersättning skulle alltså kunna få menliga följder och verket avstyrker 

EG-anpassning. 

För vår del är det uppenbart att allmän EG-anpassning i den mening 

regeringen avsett när det gäller livsmedelskontrollen skulle leda till allvar

liga försämringar av svensk livsmedelsstandard. Givetvis bör svenska myn

digheter på såväl detta som andra områden samarbeta med EG liksom med 

andra samarbetsländer- men riksdagen bör uttala att livsmedelskontrollen 

bör undantas från kravet på EG-anpassning. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

l .  att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att livs

medelskontrollen generellt bör undantas från EG-anpassningen, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna 

a. att EG-anpassning inte får ske beträffande höjning av fetthalter i 

vissa livsmedel, 
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b. att EG-anpassning inte får ske beträffande höjning av socker

halt i vissa livsmedel, 

c. att EG-anpassning inte får ske beträffande livsmedelstillsatser, 

d. att EG-anpassning inte får ske beträffande märkningsprinciper 

för fisk, fjäderfä och ost, 

e. att anpassning inte får ske till EG:s regel att endast komponen

ter där huvudingrediensen utgör mer än 25 % av livsmedelsinnehål

let behöver deklareras, 

f. att EG-anpassning inte får ske beträffande bröstmjölksersätt

ning. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Claes Roxbergh ( mp) 

Per Gahrton (m p) Inger Schörling (mp) 
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